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RÄSÄSTEN JA TURUSTEN SUKUJEN JÄSENIÄ 
 
 
 

1. RÄSÄSTEN SUKU 
 

 
taulu 1 

 
 
PETTER OLOFSSON / OLAI eli PETTERI OLLINPOIKA RÄSÄNEN, s. 3.7.1780,1 
k. ilmeisesti 24.9.1861 Kuopion maaseurakunnassa, Niinimäki n:o 2.2 
1. vaimo MARGARETA ELISABET eli GRETA LISA eli REETA LIISA HOFFRÉN, 
s. 1779. Kuoli vesitautiin 11.9.1839 Kuopion maaseurakunnassa, Räsälä 20.3 
2. vaimo HELENA ITKONEN, s. 1776, k. 21.2.1850 Kuopion maaseurakunnan 
Räsälä n:o 1:ssä kuumeeseen.4 
 
Petteri Räsänen ja Reeta Liisa Hoffrén vihittiin Leppävirralla 16.12.1804.5 He olivat 
siihen aikaan renkinä ja piikana Tuppuralanmäessä. Reeta Liisa palveli ennen 
avioitumistaan tilalla Tuppuralanmäki n:o 2,6 ja Petteri oli renkinä naapuritilalla, joka 
kuului saman maakirjanumeron alaisuuteen.7 Petteri oli tullut Tuppuralanmäkeen 
Keinälänmäki 2:sta noin vuonna 1802.8 
 
Petteri ja Reeta Liisa asuivat viimeistään vuodesta 1806 Valkiamäki 7:n mailla9 ja 
olivat sittemmin 1810-luvun alussa torppareina Valkiamäen kylässä,10 kunnes 
muuttivat sieltä Tuppuralanmäki 6:een noin 1822.11 Sittemmin he asuivat itsellisinä 
Valkiamäki 1:ssä12 ja muuttivat sieltä 1828 tai 1829 Saamaisten kylän tilalle n:o 9.13 
Saamaisista he muuttivat14 neljän eloon jääneen lapsensa kanssa Kuopion 

1 Petterin syntymäpäivä mainitaan vain vanhimmissa rippikirjoissa. Hänen patronyyminään on aluksi 
Andersson, mutta se korjataan pääkirjassa 1802–1813,843 muotoon Olofsson. 
2 Petteri Räsänen on ollut elossa ja käynyt ehtoollisella 3.2.1860. Hänen kohdallaan rippikirjassa on 
sotkettu merkintä “Död 24.9.186?”, ja sen yläpuolella, sivun otsikkorivillä toinen merkintä “Död 1861”. 
Haudattujen kirjassa merkintää ei kuitenkaan ole. 
3 Kuopion maasrk, haudatut > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9677011  
4 Kuopion maasrk, haudatut 1850 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9677051  
5 Leppävirta, vihityt 1804 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=6835493  
6 Leppävirta, pääkirja 1802–1813,841 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=6560612  
7 Leppävirta, pääkirja 1802–1813,843 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=6560614 ; patronyymin 
Andersson on tässä pääkirjassa korjattu muotoon Olofsson, joka lieneekin tämän takia luotettavampi. 
8 Leppävirta, pääkirja 1790–1801,26 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=6562741 ; pääkirja 
1802–1813,273 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=6562511  
9 Leppävirta, pääkirja 1802–1813,877 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=6560648  
10 Leppävirta, pääkirja 1814–1824,938 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=28121305  
11 Leppävirta, pääkirja 1814–1824,932 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=28121299  
12 Leppävirta, pääkirja 1825–1835,1244 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=6567994 
13 Leppävirta, pääkirja 1825–1835,1098 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=6567662 
14 Kuopion maasrk, sisäänmuuttaneet 1834, muuttokirja jätetty 15.6. > 
http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9673113  
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maaseurakunnan puolelle 15.4.1834, jossa Petteri vuokrasi Vehmaalan tilan (Räsälä 
n:o 20) lampuotina.15 Vehmaalassa perheen äiti Reeta Liisa kuoli. 
 
Petteri muutti leskenä lastensa kanssa lampuodiksi Enonlahden Ylätalon Heiskalaan 
(Enonlahti 2) vuonna 1840.16 Hän avioitui siellä asuessaan samalla tilalla asuneen 
itsellisen lesken Helena Itkosen kanssa 20.7.1840.17  
 
Petteri, Helena ja Petterin lapset asuivat jonkin aikaa yhdessä Heiskalassa.18 He 
muuttivat sieltä vuonna 1844 lampuodeiksi Räsälän kylän Hukkalan tilalle (Räsälä 
n:o 15).19 Vuonna 1848, kun Ollin perhettä lukuun ottamatta kaikki lapset olivat jo 
lähteneet kotoa, Petteri ja Helena muuttivat itsellisinä Rantalan tilan maille (Räsälä 
n:o 1), jossa Helena kuoli kahta vuotta myöhemmin.20 Petteri muutti samana vuonna 
syytinkiläiseksi Storgårdin tilalle (Hiltulanlahti n:o 1).21 Vuonna 1853 hän muutti 
edelleen syytinkiläiseksi Ruokolan Kaikonlahteen (Niinimäki n:o 2),22 jossa 
asuessaan hän kuoli. 
 
Lapset Petteri Räsäsen ja Reeta Liisa Hoffrénin avioliitosta:23 
 

1. Maja Lisa eli Maija Liisa Räsänen, s. n. 1804 Leppävirralla, k. n. 1812 
Leppävirralla. 

2. Johan eli Juho Räsänen, s. n. 1810 Leppävirralla, k. n. 1814 Leppävirralla.24 
3. Olof eli Olli Räsänen, s. 15.3.1815 Leppävirta, Valkiamäki 1.25 (taulu 2). 
4. Petter eli Petteri Räsänen, s. 18.7.1817 Leppävirta. Muutti kotoaan vuonna 

1848 rengiksi Räsälän kylän Repolaan.26 

15 Kuopion maasrk, pääkirja IV 1832–1843,382 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9666266  
16 Kuopion maasrk, pääkirja I 1832–1843,5 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9664116 
17 Kuopion maasrk, vihityt 1840 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9676333  
18 Kuopion maasrk, pääkirja I 1832–1843,5 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9664116 ; pääkirja I 
1844–1853,5 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9667209  
19 Kuopion maasrk, pääkirja IV 1844–1853,383 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9669228 Huom! 
myös Nilsiässä on asunut 1780 syntynyt Petter Räsänen, jolla on ollut 1815 syntynyt Olof -niminen 
poika; näiden perheiden sekoittumista tutkimuksessa on varottava. Ks. Nilsiä, pääkirja 
1840–1849,302 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=6063507 ja ilmeisesti sama perhe Nilsiä pääkirja 
1820 (Kuopion puoli),127 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=6037944  
20 Kuopion maasrk, pääkirja IV 1844–1853,332 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9669177  
21 Kuopion maasrk, pääkirja I 1844–1853,177 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9667376  
22 Kuopion maasrk, pääkirja III 1844–1853,54 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9668398 ; pääkirja 
III 1854–1863,245 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9216098  
23 Leppävirta, lastenkirja 1809–1829,754 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=28121527 ; lastenkirja 
1809–1829,750 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=28121525 ; lastenkirja 1829–1841,1190 > 
http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=6815350 ; Kuopion maasrk lastenkirja IV 1832–1843,111 > 
http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9686127 ; Kuopio lastenkirja I 1832–1843,7 > 
http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9684554 ; lastenkirja IV 1844–1853,92 > 
http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9688072  
24 Perheen vanhimpien lasten Maija Liisan ja Juhon syntymä- ja kuolinvuodet mainitaan vain 
lastenkirjoissa, ks. Leppävirta, lastenkirja 1809–1829,754 > 
http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=28121527 ; lastenkirja 1809–1829,750 > 
http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=28121525  
25 Leppävirta, kastetut 1815 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=6835583  
26 Kuopion maasrk, pääkirja IV 1844–1853,381 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9669226  
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5. Eva Caisa eli Eva Catharina eli Eeva Kaisa Räsänen, s. 24.5.1819 
Leppävirta, Valkiamäki 1.27 Vihittiin 17.12.1847 renki Kristian Kinnusen 
kanssa.28 

6. Gustaf eli Kustaa Räsänen, s. 21.3.1821 Leppävirta, Tuppuralanmäki 5.29 
Muutti kotoaan 1845 rengiksi Räsälän kylän Kieluaan.30 

 
 
 

taulu 2 
 
 
 
OLOF eli OLLI RÄSÄNEN, s. 15.3.1815 Leppävirta, Valkiamäki 1,31 k. 15.4.1856 
Kuopion maaseurakunta, Räsälä n:o 11. Olli kuoli henkirikoksen uhrina, sillä hänen 
kuolinsyynsä oli “mördad” eli murhattu.32 
vaimo MARIA ELISABET eli MAJA LISA eli MARIA LIISA TURUNEN, s. 26.4.1826 
Kuopion maaseurakunnan Puutosmäki 1:ssä talollisen poika Matti Iivarinpoika 
Turusen ja piika Elina Härmän tyttärenä.33 (ks. Turusten suku, taulu 1). Kuollut 
aikaisintaan 1871. 
 
Olli Räsänen suoritti rippikoulun vasta 31-vuotiaana vuonna 1846 ja asui siihen asti 
Hukkalan tilalla (Räsälä n:o 15) isänsä ja sisarustensa kanssa.34  
 
Maria Liisa Turunen lähti kotoaan 17-vuotiaana ja oli vuosina 1843–1844 piikana 
Räsälän kylän Varisniemessä (Räsälä n:o 10).35 Sen jälkeen hän palveli vuosina 
1844–1846 Puutosmäen kylän Puustilan Pitkälahdessa (Puutosmäki n:o 7).36 
Myöhempiin kirjoihin kirjattiin, että hän oli sinä aikana vuonna 1845 oleskellut Nilsiän 
puolella ilman muuttokirjaa. Vuosina 1846–1847 hän oli piikana Räsälän kylän 
Saviahon Kieluassa (Räsälä n:o 17) ja pääsi siellä ollessaan ripille 1846.37 Hän lähti 
1847 piiaksi Räsästen perheen asuttamaan Hukkalaan38 ja solmi vielä samana 
vuonna avioliiton perheen pojan Ollin kanssa. 
 

27 Leppävirta, kastetut 1819 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=6835635  
28 Kuopion maasrk, vihityt > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9676378  
29 Leppävirta, kastetut 1821 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=6835653  
30 Kuopion maasrk, pääkirja IV 1844–1853,389 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9669234  
31 Leppävirta, kastetut 1815 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=6835583  
32 Kuopion maasrk, kuolleet ja haudatut 1856 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9677107  
33 Kuopion maasrk, kastetut 1826 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9675274  
34 Kuopion maasrk, lastenkirja IV 1844–1853,92 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9688072  
35 Kuopion maasrk, lastenkirja IV 1832–1843,64 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9686070 ; 
lastenkirja IV 1844–1853,66 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9688054  
36 Kuopion maasrk, lastenkirja II 1844–1853,784 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9687468  
37 Kuopion maasrk, lastenkirja IV 1844–1853,105 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9688079  ; 
pääkirja IV 1844–1853,390 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9669235  
38 Kuopion maasrk, pääkirja IV 1844–1853,383 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9669228 
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Olli ja Maria Liisa vihittiin Kuopion maaseurakunnassa 2.5.1847,39 seuraavana 
vuonna Ollin rippikoulun suorittamisen jälkeen. He asuivat Hukkalassa Ollin isän, 
äitipuolen ja sisarusten kanssa40 vielä kaksi vuotta, kunnes muuttivat vuonna 1849 
Räsälän kylän Luhtalahden tilan maille (Räsälä n:o 11) ja asuivat siellä itsellisinä.41 
Kahta vuotta myöhemmin 1851 he muuttivat Heinäahon Heinolan maille (Räsälä n:o 
12), jossa he asuivat vuoden ajan.42 Vuosiksi 1852–1854 he muuttivat Miettisten 
suvun omistamalle Järvelän tilalle (Räsälä n:o 9), jossa Olli oli renkinä.43 Vuodesta 
1854 tai 1855 he olivat taas Heinolan tilalla, jossa Olli työskenteli myös renkinä.44 
Vuonna 1856 he palasivat Luhtalahteen, jossa Olli työskenteli vielä hetken renkinä, 
kunnes hänet surmattiin huhtikuussa.45 Olli oli tuolloin 41 vuoden ikäinen. 
Kirkonkirjaan tehdyn merkinnän mukaan leskeksi jäänyt Maria Liisa oli tuohon aikaan 
melkein sokea. Vuonna 1857 Maria Liisa palasi lasten kanssa Järvelän tilan maille.46 
Maria Liisa asui Järvelässä edelleen vuonna 1871,47 mutta sen jälkeen hänen 
jälkensä katoavat rippikirjoista.48 Lapset:49 
 

1. Anna Johanna Räsänen, s. 27.2.1848 Kuopio, Räsälä 15.50 Kuoli 27.7.1848 
Kuopio, Räsälä 15.51 

39 Kuopion maasrk, vihityt > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9676375  
40 Kuopion maasrk, pääkirja IV 1844–1853,383 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9669228 
41 Kuopion maasrk, pääkirja IV 1844–1853,371 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9669216  
42 Kuopion maasrk, pääkirja IV 1844–1853,376 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9669221  
43 Kuopion maasrk, pääkirja IV 1844–1853,366 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9669210 ; 
pääkirja V 1854–1863,180 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9216861  
44 Kuopion maasrk, pääkirja V 1854–1863,192 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9216872 
Tulovuosi on pääkirjassa 1854 ja lastenkirjassa 1855. Pääkirjan sivulla on myös virheellinen 
edelleenmuuttomerkintä, jonka mukaan perhe olisi palannut vuonna 1855 sivulle 180, todellisuudessa 
he muuttivat vuonna 1856 sivulle 188, minkä osalta seuraava rippikirja ja lastenkirja ovat 
yhdenmukaiset. 
45 Kuopion maasrk, pääkirja V 1854–1863,188 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9216869  
46 Kuopion maasrk, pääkirja V 1854–1863,180 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9216861 ja 
pääkirja V 1854–1863,178 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9216859  
47 Kuopion maasrk, pääkirja V 1864–1873,178 > 
https://www.sukuhistoria.fi/sshy/sivut/jasenille/paikat.php?bid=23073&pnum=178  
48 Edelleenmuuttomerkintöjä tai merkintöjä kuolemasta ei ole, sarakkeessa on vain puutteellinen 
merkintä “70”. Seuraavassa rippikirjassa ole enää mainintaa, joten kuolintiedon löytäminen edellyttäisi 
luetteloiden systemaattista läpikäymistä. 
49 Kuopion maasrk, lastenkirja IV 1844–1853,92 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9688072 ; 
lastenkirja IV 1844–1853,69 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9688031 ; lastenkirja IV 
1844–1853,78 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9688339 ;  lastenkirja IV 1854–1868,458 > 
http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9679142 ; lastenkirja IV 1854–1868,476 > 
http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9679150 ; lastenkirja IV 1854–1868,470 > 
http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9679148 ; lastenkirja IV 1854–1868,458 > 
http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9679142 ; lastenkirja IV 1854–1868,453 > 
http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9679139 ; lastenkirja 1874–1880,178 > 
https://www.sukuhistoria.fi/sshy/sivut/jasenille/paikat.php?bid=1129&pnum=177  
50 Kuopion maasrk, kastetut 1848 > 
https://www.sukuhistoria.fi/sshy/kirjat/Kirkonkirjat/kuopio/syntyneet_1845-1856_msrk_mko56-62/48.ht
m  
51 Kuopion maasrk, haudatut > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9677044  
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2. Eva Kristina eli Eeva Kristiina Räsänen, s. 26.5.1849 Kuopio, Räsälä 11.52 
Pääsi ripille 1869 ja oli sen jälkeen piikana kotitilallaan Räsälän Järvelässä.53 

3. Gustafva Fredrika eli Kustaava Retriikka Räsänen, s. 5.1.1852 Kuopio, 
Räsälä 9.54 

4. Påhl Gustaf eli Paavo Kustaa Räsänen, s. 29.9.1854.55 Muutti äitinsä luota 
vuonna 1874. 

 
 
 

2. TURUSTEN SUKU 
 

 
taulu 1 

 
 
 
MATTS IVARSSON eli MATTI IIVARINPOIKA TURUNEN, s. 14.3.1795 Kuopion 
maaseurakunnan Puutosmäki 1:ssä Iivari Yrjönpoika Turusen ja Inkeri Soinisen 
lapsena.56 Kuoli 30.11.1858 Kuopiossa pistokseen.57 
vaimo ELIN eli ELINA HÄRMÄ, s. n. 1801., k. Kuopion maaseurakunnan 
Puutosmäki 3:ssa keuhkotautiin 20.10.1849.58 
 
Talollisen poika Matti ja piika Elina asuivat Kuopion maaseurakunnan Puutosmäki 
1:ssä ja saivat vuosina 1824 ja 1826 keskenään kaksi lasta. He eivät olleet näiden 
lasten syntyessä vielä keskenään naimisissa, mutta Matti tunnusti molempien lasten 
isyyden kasteita toimitettaessa. Kun toista tytärtä Maria Liisaa kastettiin 11. 
kesäkuuta 1826, vanhempien vihkimisestä oli ehkä jo sovittu, sillä vanhemmat 
solmivat avioliiton pari viikkoa myöhemmin, heinäkuun 2. päivänä.59 
 
Matti ja Elina asuivat perheineen vihkimisen jälkeen edelleen Puutosmäki 1:ssä, 
jossa Turusten sukua asui useita ruokakuntia. Matti ja Elina muodostivat Turusten 
kolmannen ruokakunnan, ja rippikirjaan merkittiin erikseen, että myös Matin äiti 
Inkeri Soininen asui heidän ruokakunnassaan, eikä aviomiehensä Iivarin kanssa – 

52 Kuopion maasrk, kastetut 1849 > 
https://www.sukuhistoria.fi/sshy/kirjat/Kirkonkirjat/kuopio/syntyneet_1845-1856_msrk_mko56-62/67.ht
m  
53 Kuopion maasrk, pääkirja V 1864–1873,178 > 
https://www.sukuhistoria.fi/sshy/sivut/jasenille/paikat.php?bid=23073&pnum=178  
54 Kuopion maasrk, kastetut 1852 > 
https://www.sukuhistoria.fi/sshy/kirjat/Kirkonkirjat/kuopio/syntyneet_1845-1856_msrk_mko56-62/109.h
tm  
55 Syntymäpäivätieto lastenkirjojen mukaan. Merkintä joko puuttuu kastekirjasta tai on toinen kuin 
lastenkirjojen mainitsema. 
56 Rippikirjoissa syntymävuosi virheellisesti 1794. 
57 Kuopion maasrk, kuolleet ja haudatut > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9680012  
58 Kuopion maasrk, haudatut 1849 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9677049  
59 Kuopion maasrk, vihityt 1826 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9675353  

https://www.sukuhistoria.fi/sshy/kirjat/Kirkonkirjat/kuopio/syntyneet_1845-1856_msrk_mko56-62/67.htm
https://www.sukuhistoria.fi/sshy/kirjat/Kirkonkirjat/kuopio/syntyneet_1845-1856_msrk_mko56-62/67.htm
https://www.sukuhistoria.fi/sshy/sivut/jasenille/paikat.php?bid=23073&pnum=178
https://www.sukuhistoria.fi/sshy/kirjat/Kirkonkirjat/kuopio/syntyneet_1845-1856_msrk_mko56-62/109.htm
https://www.sukuhistoria.fi/sshy/kirjat/Kirkonkirjat/kuopio/syntyneet_1845-1856_msrk_mko56-62/109.htm
http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9680012
http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9677049
http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9675353
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syytä tähän vanhan pariskunnan erillään asumiseen ei kerrota.60 Vanhaisäntä Iivari 
kuoli vesitautiin 21.6.1827.61 
 
Vanhaemäntä Inkeri kuoli 25.3.1833, ja tuohon aikaan Puutosmäki 1:n alueelle 
halkomisissa syntyneiden uudistilojen nimet merkittiin jo rippikirjaan näkyviin; 
Turusten perheen talon nimi oli Mattila.62 Vanhaemäntä Inkeri kuoli 25.3.1833, ja 
Matti ja Elina muuttivat perheineen samoihin aikoihin Karttulaan. He olivat menneet 
sinne jo joulukuussa 1832 ilman virallista muuttokirjaa, ja hankkivat Karttulaan 
muuttamista varten asiaankuuluvan muuttokirjan 21.9.1833. 
 
Karttulassa perhe asui ainakin vuonna 1835 talollisina Karttulan kylässä,63 nähtävästi 
tilalla Karttula n:o 3,64 mutta viimeistään 1838 he asuivat itsellisinä65 Koskelan 
Viitaniemessä (Karttula n:o 9).66 
 
Vuoden 1839 syyskuussa perhe perhe palasi Karttulasta taas Kuopion puolelle. He 
asuivat aluksi Puutosmäki 1:een kuuluneen Alapihan tilan mailla itsellisinä.67 Vuonna 
1842 he palasivat vanhan kotitilansa Mattilan maille itsellisinä.68 Sen jälkeen he 
asuivat 1843–1845 itsellisinä Puutosmäki n:o 7:ään kuuluneessa Pitkälahdessa,69 
josta vanhin tytär Maria Liisa lähti jo elättämään itsensä piikana. Vanhemmat ja 
nuoremmat lapset muuttivat vuonna 1845 Puutosmäki 3:een kuuluvan Keskihiltulan 
maille,70 siirtyivät 1847 saman rekisterinumeron alueella olleen Uotilan maille71 ja 
palasivat 1848 taas Keskihiltulaan, jossa Elina kuoli vuonna 1849. Matti asui 
sairaalloisena leskenä Keskihiltulassa vuoteen 1857.72 Elämänsä viimeisen vuoden 
hän oli Puutosmäen kylässä ruotuvaivaisena, ja ruotu n:o 102 vastasi hänen 
elatuksestaan.73 Lapset:74 

60 Kuopion maasrk, pääkirja IV 1820–1831,145 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9663791  
61 Kuopion maasrk, kuolleet ja haudatut > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9676897  
62 Kuopion maasrk, pääkirja III 1832–1843,94 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9655258  
63 Karttulan srk, kastetut 1835 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=6652969  
64 Karttulan srk, lastenkirja 1804–1838,16 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=6650698  
65 Karttulan srk, kastetut > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=6652987  
66 Karttulan srk, pääkirja 1825–1838,38 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=34398646  
67 Kuopion maasrk, pääkirja III 1832–1843,97 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9655262 ; 
lastenkirjassa muuttopäivä on vasta seuraavana keväänä, Kuopion maasrk lastenkirja II 1832–1843, 
730 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9685448  
68 Kuopion maasr, pääkirja III 1832–1843,94 (sivun alareuna) > 
http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9655258  
69 Kuopion maasrk, pääkirja III 1832–1843,130 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9655293  ; 
pääkirja III 1844–1853,134 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9668480  
70 Kuopion maasrk, pääkirja III 1844–1853,120 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9668464  
71 Kuopion maasrk, pääkirja III 1844–1853,118 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9668661  
72 Kuopion maasrk, pääkirja III 1854–1863,338 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9216196  
73 Kuopion maasrk, pääkirja III 1854–1863,357 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9216215  
74 Kuopion maasrk, lastenkirja III 1823–1831, s. 1825 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9684446 ; 
lastenkirja II 1832–1843,724 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9685445 ; lastenkirja II 
1832–1843,730 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9685448 ; lastenkirja II 1832–1843,726 > 
http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9685446 ; lastenkirja II 1832–1843,789 > 
http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9685479 ; lastenkirja II 1844–1853,785 > 
http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9687469 ; lastenkirja II 1844–1853,758 (kahteen kertaan) > 
http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9687454 ; lastenkirja IV 1844–1853,754 > 

http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9663791
http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9676897
http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9655258
http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=6652969
http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=6650698
http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=6652987
http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=34398646
http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9655262
http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9685448
http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9655258
http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9655293
http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9668480
http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9668464
http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9668661
http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9216196
http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9216215
http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9684446
http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9685445
http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9685448
http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9685446
http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9685479
http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9687469
http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9687454
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1. Eva Stina eli Eeva Stiina Turunen, s. 30.9.1824 Kuopion maaseurakunta, 

Puutosmäki.75 Kuoli 28.11.1825.76 
2. Maria Elisabet eli Maria Liisa Turunen, s. 26.4.1826 Kuopion maaseurakunta, 

Puutosmäki n:o 1.77 (katso Räsästen suku, taulu 2). 
3. Anna Helena Turunen, s. 16.3.1829 Kuopion maaseurakunta, Puutosmäki 1.78 

Kuoli 27.7.1829.79 
4. Anna Christina eli Anna Kristiina Turunen, s. 1.7.1831 Kuopion 

maaseurakunta, Puutosmäki 1.80 Lähti kotoaan piiaksi 1847 Vehmassalmen 
kylän Koistilaan.81 

5. Matti Turunen, s. 18.2.1835 Karttulassa.82 Muutti kotoaan ennen vuotta 
1854.83 

6. Fredrika eli Retriikka Turunen, s. 9.7.1838 Karttulassa,84 k. 1.6.1840 Kuopion 
maasrk, Puutosmäki 1. 

7. Gustava eli Kustaava Turunen, s. 30.4.1842 Kuopion maaseurakunta, 
Puutosmäki 1.85 Muutti kotoaan vuonna 1855 ja meni piiaksi Räimä n:o 
1:een.86 

http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9687452 ; lastenkirja III 1854–1868,148 > 
http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9678606  
75 Kuopion maasrk, kastetut > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9675250  
76 Kuolinpäivä mainitaan kastekirjassa. 
77 Kuopion maasrk, kastetut 1826 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9675274  
78 Kuopion maasr, kastetut 1829 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9675397  
79 Kuopion maasrk, lastenkirja III 1823–1831, s. 1825 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9684446  
80 Kuopion maasrk, kastetut > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9675437  
81 Kuopion maasrk, lastenkirja IV 1844–1853,655 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9688372  
82 Karttulan srk, kastetut 1835 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=6652969  
83 Huonon kopion takia edelleenmuuttomerkintä on epäselvä. ks. lastenkirja II 1844–1853,758 sivun 
alareuna > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9687454  
84 Karttulan srk, kastetut > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=6652987  
85 Kuopion maasrk, kastetut > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9675596  
86 Kuopion maasrk, lastenkirja IV 1854–1868,342 > http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9679087  

http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9687452
http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9678606
http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9675250
http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9675274
http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9675397
http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9684446
http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9675437
http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9688372
http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=6652969
http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9687454
http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=6652987
http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9675596
http://digi.narc.fi/digi/view.ka?kuid=9679087

